marzo de 1976 ante los oficios Notariales del Doctor Jorge Alberto Montealegre
Callejas, para la construcción del Hotel Cosigüina, en el Departamento de
Chinandega.

Artículo 2.- La República de Nicaragua pagará como precio de la adquisición la suma
de SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOLARES (US$ 786,000.00) a un plazo de
quince (15) años en el que se incluyen cinco (5) años de gracia, mediante veinte (20)
cuotas semestrales y consecutivas comenzando en la fecha de vencimiento del
período de gracia, y reconocerá y pagará semestralmente intereses sobre saldos